
  
  

 
 
 
 
 

Determina n° 2277//22002233  ddeell  2266//0066//22002233 
  

  

  

IL DIRETTORE DELL’AUTOMOBILE CLUB DI AVELLINO 
  

VISTO il D.lgs. n. 165/2001 che ha recepito la normativa introdotta dal D. Lgs. n. 29/1993 e successive 
modifiche ed integrazioni; 
VISTO il fabbisogno triennale predisposto dalla Direzione ed approvato dal Consiglio Direttivo dell’Ente; visto 
il verbale redatto in data 23 Dicembre 2022 - n. 5/2022, con il quale l’Automobile Club Avellino ha previsto di 
procedere all’assunzione di personale del profilo di cui in oggetto; 
DATO ATTO che con propria determinazione n. 12 del 27 febbraio 2023 è stato approvato il bando per la 
copertura, mediante concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione, a tempo pieno e 
indeterminato, del profilo di cui in oggetto; 
CONSIDERATO che il bando è stato pubblicato sul portale “InPA” e sul sito dell’Ente dal 28 febbraio al 31 
Marzo 2023; 
DATO ATTO che con propria determinazione n. 24 del 5 Giugno 2023 è stato predisposto l’elenco dei 
concorrenti ammessi alla procedura concorsuale; 
VISTO il “Regolamento sull’accesso all’impiego e sulle modalità di svolgimento delle procedure selettive 
nell’Automobile Club di Avellino” approvato con verbale del Consiglio Direttivo n. 2 del 13 Aprile 2022; 
DATO ATTO che l’espletamento delle singole procedure concorsuali va demandato ad un’apposita 
commissione composta da soggetti in possesso dei requisiti di cui all’art. 35 del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
VISTI, in particolare, l’art. 7 del bando di concorso e l’art. 11 del predetto Regolamento, riguardanti la 
“Commissione esaminatrice”; 
CONSIDERATO che, anche in ragione del rilievo delle procedure de quibus e dei partecipanti, la condizione di 
estraneità di tutti i membri ed i componenti della commissione esaminatrice rispetto all’amministrazione 
procedente è espressione di superiori principi di diritto pubblico; 
FATTO CONSTARE che è stata richiesta ai seguenti professionisti la disponibilità a fare parte della 
Commissione esaminatrice, con note depositate agli atti d’ufficio: 
- nota prot. 88/23 del 24/05/2023, indirizzata al dott. Giovanni Caturano – dirigente ACI; 
- nota prot. 89 del 24/05/2023, indirizzata alla dott.ssa Guendalina Caporale – Funzionario ACI; 
- nota prot. 108/23 del 21/06/2023 indirizzata all’Avvocato Guido D’Avanzo - professionista INAIL in 

quiescenza; 
PRESO ATTO delle accettazioni dei suindicati professionisti con le relative autorizzazioni delle 
Amministrazioni di appartenenza, pervenute come segue: 
- prot. ACI n. A210344/0002726/23 del 12/06/2023, autorizzazione dell’Ente di appartenenza al dott. 

Giovanni Caturano; 
- prot. ACI n. A210344/0002516/23 del 30/05/2023, autorizzazione dell’Ente di appartenenza alla dott.ssa 

Guendalina Caporale; 
DATO ATTO che la comprovata esperienza e professionalità dei suddetti professionisti risulta dai curricula 
presentati; 
CONSIDERATO che dalla lettura dei curricula presentati dai su menzionati professionisti, non è necessaria 
l’aggregazione di membri aggiuntivi, data la competenza certificata e la conoscenza sia della lingua straniera 
che delle attività informatiche; 
TENUTO CONTO che i commissari, presa visione dell’elenco dei partecipanti, dovranno sottoscrivere 
dichiarazione ai sensi dell'articolo 11 del D.P.R. 9/5/1994, n. 487, circa l'inesistenza delle cause di 

Oggetto: nomina commissione di concorso pubblico per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo pieno e 
indeterminato di n. 2 unità nell’Area Assistenti (ex B1), CCNL Comparto Funzioni Centrali 2019-2021 – bando 
prot. n. 28 del 27 febbraio 2023. 
 

  

 

 
ZD13125577. 

 

  

 

 
Z8B3119704. 

 

  

 

 
Z563116C4C 

 

  

 

 
Z563116C4C. 

 

  

 

 

ZDE30E3AF7. 
 



incompatibilità di cui agli artt. 51 e 52 c.p.c. nonché ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 aggiunto dalla L. 
190/2012 e ss.mm.ii.; 
ATTESO che con successiva determinazione sarà quantificata la spesa relativa ai compensi da corrispondere 
ai componenti della Commissione esaminatrice; 
VISTO il Regolamento di organizzazione dell’Ente adottato adeguato ai principi dell’art. 4 e del titolo II, capo II 
del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165, ai sensi dell’art. 27 del citato decreto; 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 5 della legge 241/1990, responsabile del procedimento RUP è il direttore 
dell’Ente, in virtù della nomina a responsabile dell’Ente su richiamata; 

DETERMINA 
1. di approvare e di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
2. di dare atto che il RUP è il dott. Nicola Di Nardo, responsabile dell’Automobile Club di Avellino; 
3. di nominare come appresso, i membri della commissione esaminatrice del concorso pubblico per titoli ed 

esami, per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 2 unità nell’Area Assistenti (ex B1), CCNL 
Comparto Funzioni Centrali 2019-2021 – bando prot. n. 28 del 27 febbraio 2023, rispettivamente: 
- Presidente dott. Giovanni Caturano – Dirigenti ACI – Direttore Automobile Club Salerno; 
- Componente/Segretario Sig.ra Guendalina Caporale – Funzionario pubblico/Dipendente Automobile 

Club d’Italia – UT Aci di Avellino; 
- Componente avv. Guido D’Avanzo –professionista INAIL in quiescenza; 

4. di dare atto della comprovata esperienza e professionalità dei suddetti professionisti come risultante dai 
curricula presentati e depositati agli atti d’ufficio; 

5. di dare atto che presa visione dei curricula presentati dai su menzionati professionisti, non è necessaria 
l’aggregazione di membri aggiuntivi, data la competenza certificata e la conoscenza sia della lingua 
straniera che delle attività informatiche; 

6. di dare atto che i commissari, presa visione dell’elenco dei partecipanti, dovranno sottoscrivere 
dichiarazione ai sensi dell'articolo 11 del D.P.R. 9/5/1994, n. 487, circa l'inesistenza delle cause di 
incompatibilità di cui agli artt. 51 e 52 c.p.c. nonché ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 aggiunto dalla 
L. 190/2012 e ss.mm.ii.; 

7. di dare atto che con successiva determinazione sarà quantificata la spesa relativa ai compensi da 
corrispondere ai componenti della Commissione esaminatrice; 

8. di trasmettere copia della presente determinazione ai professionisti su nominati; 
9. di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul portale inPA.gov.it e sul sito 

dell’Automobile Club Avellino www.avellino.aci.it nella apposita sezione; 
10. di disporre, inoltre, la pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale dell’Ente nella 

sezione appropriata dell’amministrazione trasparente. 
 
 
Avellino, 26/06/2023 

         Il Direttore 
f.to Dott. Nicola Di Nardo 


